

Ert tjänsteställe, handläggare
T.f. enhetschef Jessica SteinmetzErt datum
2022-02-21Er beteckning
I2021/01954Vårt tjänsteställe, handläggare
HKV LEDS JUR Agneta Stenborg,
agneta.stenborg@mil.seVårt föregående datum
Vår föregående beteckning

Remissvar Användning av e-legitimation i tjänsten i den offentliga förvaltningen (SOU 2021:62)

Försvarsmakten har ombetts lämna synpunkter på förslagen i slutbetänkandet av utredningen om betrodda tjänster; Användning av e-legitimation i tjänsten i den offentliga förvaltningen (SOU 2021:62).

I betänkandet lyfts en rad rättsliga utmaningar då en arbetstagare använder sin privata e-legitimation för att lösa arbetsgivarens uppgifter, exempelvis ifråga om att arbetstagarens namn och personnummer exponeras samt att det i vissa fall även kräver att arbetstagaren samtycker till att uppgifter som omfattas av banksekretess lämnas ut. I den mån arbetsgivare har behov av verktyg för säker identifiering borde utgångspunkten vara att arbetsgivaren ska ta fram sådan funktionalitet. De rättsliga problemen behöver ytterligare belysas i det fortsatta arbetet.

I det fortsatta arbetet behöver en analys utifrån säkerhetsskyddslagen (2018:585) göras. Försvarsmakten ifrågasätter om säkerhetskänslig verksamhet ska omfattas av de föreslagna författningarna.

Försvarsmakten ställer sig positiv till syftet med regleringen; att åstadkomma en standardiserad användning av e-tjänstelegitimation och att myndigheter ska tillhandahålla e-tjänstelegitimationer till sina anställda. Flera centrala begrepp, såsom exempelvis nättjänster, saknar dock definitioner i författningsförslagen. Detta gör att tillämpningsområdet för de föreslagna författningarna inte är tydligt avgränsat. Vidare är det oklart vad den föreslagna bestämmelsen i 4 § förordningen om erkännande av medel för elektronisk identifiering ska omfatta.

(AST)



Försvarsmakten kan mot denna bakgrund inte bedöma vilka konsekvenser förslagen får för myndighetens verksamhet och kan därför inte i övrigt tillstyrka förslagen i betänkandet.

I beredningen av detta ärende har deltagit informationssäkerhetsspecialist Maria Mörk och sektionschef Katarina Hellner.

Detta remissyttrande har beslutats av chefsjurist Carin Bratt. I den slutliga handläggningen har dessutom försvarsjurist Anna Saarikoski och verksamhetsutvecklare Carl-Henrik Olofsson deltagit och, som föredragande, försvarsjurist Agneta Stenborg.

Carin Bratt
Chefsjurist

Agneta Stenborg